

O/Op-D-3.2413.04.2015
Opole , dnia 04.03.2015r.

Dot. wyjaśnień do specyfikacji istotnych warunków zamówienia : „Konserwacja i utrzymanie sygnalizacji świetlnych, znaków aktywnych i punktów świetlnych (oświetlenia) w ciągu dróg krajowych nr 40,40a,41,41a,46 i 46c na terenie administrowanym przez Rejon w Nysie w okresie 24 miesięcy”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2013r. poz.907 ze zm. zwanej dalej ustawą Pzp oraz pkt 18 Instrukcji dla Wykonawców(Rozdział nr 1 , tom I SIWZ) Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia : „Konserwacja i utrzymanie sygnalizacji świetlnych, znaków aktywnych i punktów świetlnych (oświetlenia) w ciągu dróg krajowych nr 40,40a,41,41a,46 i 46c na terenie administrowanym przez Rejon w Nysie w okresie 24 miesięcy”

Pytania dot. warunków realizacji usługi :

Pytanie nr 1

W koszt ryczału miesięcznego utrzymania sygnalizacji winny być wliczone między innymi wymiana kabli w ilości 1000 mb . Czy w tym zapisie jest ujęte kopanie rowów w przypadku wymiany kabli ułożonych w ziemi ?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Kopanie rowów winno być ujęte w koszcie ryczału miesięcznego .

Pytanie nr 2

Proszę o szczegółowe opisanie co wchodzi w koszt ryczału miesięcznego utrzymania znaków aktywnych i oświetlenia , a co nie wchodzi gdyż zapisy w specyfikacji nie są jednoznaczne ?

Na stronie 40 specyfikacji zapisano :

W koszt ryczału miesięcznego utrzymania znaków aktywnych i oświetlenia winny być wliczone I materiały pomocnicze : regulatory napięcia (ładowania), sterownik znaku aktywnego, kable sygnalizacyjne i zasilające (wymiana kabli w ilości do 1000 mb), śruby, bezpieczniki, farba, spirytus, spoiwo cynowe, izolacja, kalafonia,).

Na stronie 43/44 zapisano :

Naprawy znaków aktywnych nie objęte konserwacją ... :

- naprawy awarii spowodowanych zużyciem elementów.... Elementy – są to wszystkie materiały, podzespoły, urządzenia elektroniczne itp. Składające się na całość sprawnego funkcjonowania znaków aktywnych, zatem są nimi także znaki i pylony, słupki, kable, puszki, regulatory napięcia, sterowniki, akumulatory, itp.

Jak widać z zacytowanych zapisów te same elementy raz są objęte ryczałem raz nie .

Odpowiedź na pytanie nr 2

Na str. 40 opisano prace , które winny być uwzględnione w kosztach ryczału .

Natomiast na str. 43 i 44 opisano prace , które winny być wykonywane w ramach napraw awaryjnych np. w wyniku aktów wandalizmu , wypadków , itp. Prace te wykonawca będzie rozliczał w ramach pozycji ujętych w części III kosztorysu ofertowego .

Pytanie nr 3

Czy wymiana żarówek w lampach oświetleniowych jest objęta 2 godzinnym trybem awaryjnym ?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Wymiana żarówek nie jest objęta 2 godzinnym trybem awaryjnym i winna nastąpić w terminie zadeklarowanym przez Wykonawcę w ofercie .

Pytanie nr 4

Proszę o wyjaśnienie zapisu ze strony 43 :

„Dokonywanie codziennych , rutynowych przeglądów pracy i stanu technicznego urządzeń sygnalizacji oraz na każdym punkcie sygnalizacji:

- sprawdzenie działania programów na skrzyżowaniu ,
- wykonywanie pomiarów ochrony przeciwpożarowej ,
- usuwanie zawieszonych powstałych w wyniku przerw w zasilaniu z jednoczesnym pełnym i ciągłym koordynowaniem z podległymi jednostkami energetycznymi terminów i czasu przerw w dostawie energii,
- konserwować zamki, rygle, a przed nastaniem okresu zimowego zabezpieczyć zamki środkami niezamarzającymi,
- sporządzanie notatek w dziennikach eksploatacji dla każdego obiektu , z wykonywanych czynności oraz przekazywanie informacji o stwierdzonych nieprawidłowościach”

Z tego zapisu wynika , że codziennie należy robić pomiary , konserwować rygle , sprawdzać programy - w innych miejscach specyfikacji jest to inaczej określone .

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zgodnie z zapisami pkt 10c) Specyfikacji Technicznej należy dokonywać codziennie objazdu w celu sprawdzenia czy sygnalizacja działa prawidłowo . W przypadku stwierdzenia usterek należy przystąpić do czynności naprawczych i wykonać pozostałe wymienione czynności .

Pytanie nr 5

W związku z zapisem w specyfikacji „w przypadku prowadzenia robót i usług przez obce firmy w rejonie urządzeń sygnalizacyjnych Wykonawca prowadzi nadzór technicznych , celem uniknięcia uszkodzeń lub zniszczeń urządzeń” . Czy posiadacie Państwo pełną dokumentację techniczną urządzeń a zwłaszcza zlokalizowanych pod ziemią ?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający posiada dokumentację DTR oraz budowy/przebudowy sygnalizacji świetlnych .

Pytanie nr 6

Jeżeli Państwo nie posiadacie pełnej dokumentacji technicznej, w jaki sposób zapoznać Państwo zleceniobiorcę z podziemną infrastrukturą kablową , aby mógł spełnić Państwa wymagania co do znajomości i uniknięcia uszkodzeń lub zniszczeń infrastruktury przez firmy obce ? Zleceniobiorca w ramach oględzin nie jest w stanie zapoznać się ze schematami elektrycznymi oraz z infrastrukturą podziemną .

Odpowiedź na pytanie nr 6

Pytanie bezzasadne w świetle odpowiedzi na pytanie nr 5

Pytania do kosztorysu .**Pytanie nr 1**

Proszę podać jak będzie rozliczana naprawa okablowania przy wymianie znaków aktywnych?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Wymiana kabla w ilości do 1000 mb nie będzie dodatkowo rozliczana . Winna być ona uwzględniona w cenie ryczałtowej za „konserwację , przegląd i bieżące utrzymanie” „ .

Pytanie nr 2

Proszę o podanie parametrów słupka do znaków C-9/U-5 (długość, średnica, grubość ścianki , czy ocynkowany) ?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Długość : 2,5 – 3 m , średnica : 70 mm , grubość ścianki : 3,2 – 3,6 mm , słupek ocynkowany .

Pytanie nr 3

Jak będą rozliczane pylony aktywne jednostronne a jak dwustronne ?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Należy przyjąć średnią cenę wymiany pylonu jednostronnego i dwustronnego . Wskazane jest dokonanie wizji lokalnej .

Pytanie nr 4

Proszę podać o jakie znaki aktywne D-6 chodzi gdyż na rynku pod tą nazwą występują następujące : sign flash , kasetony z żółtą lampą ostrzegawczą , D-6 diodowy 3 fazy ruchu (przechodzący diodowy ludek) , D-6 diodowy jedna faza ruchu (mrugający diodowy ludek) itp.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Większość znaków objętych zamówieniem jest typu D-6 z żółtą lampą ostrzegawczą . W przypadku ustawiania nowych znaków , będą to znaki D-6 podświetlane – podświetlenie LED .

Pytanie nr 5

Proszę podać co wchodzi w wymianę całego elementu znaku aktywnego D-6 ?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Wymiana znaku D-6 obejmuje elementy opisane w poz. 3.1 i 3.2 kosztorysu ofertowego .

Pytanie nr 6

Proszę o sprawdzenie czy przy znakach D-6 aktywnych są słupki fi 70 mm stalowe czy o innych średnicach np. fi 76 stalowe ocynkowane i uaktualnić specyfikację , a jeżeli w rzeczywistości będą inne to jak będą rozliczane .

Odpowiedź na pytanie nr 6

Wymiana słupków znaków D-6 innych niż o średnicy 70 mm rozliczana będzie na podstawie cz. III kosztorysu ofertowego .

Pytanie nr 7

Proszę o uszczegółowienie co zawiera pojęcie panel słoneczny , sam panel czy panel z jego konstrukcją mocującą ?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Pod pojęciem panel słoneczny należy rozumieć wyłącznie sam panel – bez konstrukcji mocującej .

Pytanie nr 8

Przy słupach oświetleniowych nie uwzględniono wysięgników , na słupach występują wysięgniki jednoramienne i wieloramienne , czy zamawiający płaci osobno za wysięgniki ?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Wymiana wysięgników rozliczana będzie na podstawie cz. III kosztorysu ofertowego .

Pytanie nr 9

Proszę o podanie typów opraw czy są to LRŻ , LRF , sodowe , diodowe oraz mocy źródeł światła (żarówek) ?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Typy opraw są zróżnicowane – wskazane jest dokonanie wizji lokalnej .
Zamawiający nie posiada dokładnych informacji na temat mocy źródeł światła .

Pytanie nr 10

Proszę o podanie długości (wysokości) słupów oświetleniowych i ich typów jakie mają być zamontowane – takie same czy podobne ?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Winny być zamontowane takie same słupy oświetleniowe lub o podobnych parametrach – po zaakceptowaniu przez Zamawiającego – w celu zachowania jednolitego wyglądu .

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ i należy je uwzględnić przy sporządzaniu ofert.

Jednocześnie Zamawiający informuje , iż terminy składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian .

Z-ca Dyrektora Oddziału


inż. Ireneusz Dyla

Sprawę prowadzi :
Stanisław Bukowy
tel. 77 40-16-345
e-mail : sbukowy@gddkia.gov.pl